
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7695

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 50

1/6

C
V

E-
20

25
-2

08
2

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-2082	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso se-
lectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, 
en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal califi-
cador, lugar y fecha de celebración del primer ejercicio eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
convocado mediante Orden PRE/89/2024, de 17 de octubre, publicada en el Boletín Oficial de 
Cantabria número 205, de fecha 22 de octubre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar, asimismo, la relación definitiva de aspirantes admitidos de la base 4 de la 
Orden PRE/89/2024, de 17 de octubre que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos 
exigidos en la convocatoria.

3º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo III.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal calificador que actuará en el proceso selectivo para 
el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Marcos José de la Mora Madariaga.

Presidente suplente: Don Francisco Javier Peña Zavala.

Vocales titulares:

	 Doña Noelia García Martínez.

	 Doña Anjara Fernández Mollinedo.

	 Don Pablo Antonio Ortiz Lorenzo.

	 Don Fernando Javier Rodríguez Puertas.

	 Doña María Carmen Robles Montes.

Vocales suplentes:

Doña María del Cerro Angulo.

Don Óscar F. Pérez Aguilar.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7696

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 50

2/6

C
V

E-
20

25
-2

08
2

	 Doña Elena Flecha Marco.

	 Don José Manuel Ríos Salinas.

	 Doña Ana Gandarillas López-Pasarín.

Secretario: Doña Noemí Fernández Díaz-Rivavelarde.

Secretario suplente: Doña Lara Casuso Rodríguez.

5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 21 de 
marzo de 2025 a las 16:15 horas en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:00 horas.

	 - Aula 8, planta nivel menos uno: TODOS LOS ASPIRANTES DE DISCAPACIDAD;

De ABAD DE LA TORRE, SOFÍA a JORRÍN SAN MARTÍN, ROCÍO.

	 - Aula 9, planta nivel menos uno: De LAHERA TEJADA, ANA MARÍA a YAHYAOUI BOUDIABE, 
OMAYMA.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 11 de marzo de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7697

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 50

3/6

C
V

E-
20

25
-2

08
2

ANEXO I 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

RAMA JURÍDICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***1431** 1. ABAD DE LA TORRE, SOFIA 

***5634** 2. ABASCAL ANDRES, BIANCA 

***1555** 3. ABASCAL AZOFRA, SERGIO 

***8113** 4. AGUDO BEDIA, JAVIER 

***6007** 5. AGUDO PEREZ, ANGELA 

***3426** 6. AGUIRRE VENTOSA, EMILIA MARIA 

***8791** 7. ALARCON AMBROSIO, ELOISA MARIA 

***5744** 8. ALBARRAN GOMEZ, MARIA 

***8411** 9. ALVAREZ CASTAÑEDA, MARIA LUISA 

***8743** 10. ARIAS VILLARROEL, INES 

***8101** 11. BALBIN SALAS, MARTA 

***1433** 12. BARCENA COLINA, RAMON 

***0852** 13. BAZ MONTERO, RAQUEL 

***5328** 14. BECEDONIZ DE LA SIERRA, CECILIA 

***0676** 15. BENEITEZ MARTINEZ, NOELIA 

***5935** 16. BUSTILLO FRANCH, JOSE 

***7467** 17. CARMONA CORADA, SARA 

***6664** 18. CHAMORRO MATILLA, PATRICIA 

***9463** 19. CHAO BALBAS, PAULA 

***3242** 20. CHAVEZ LARREATEGUI, JENNY LUSBEYDA 

***0479** 21. COLLANTES RODRIGUEZ, MIGUEL 

***7281** 22. CORRALES MEDINA, JULIO FRANCISCO 

***9453** 23. COTOFANA GALBEN, OCTAVIAN 

***8314** 24. CRUCES REVILLA, LARA 

***6538** 25. CRUZ MARTIN, CRISTINA 

***6633** 26. DIEZ SALMON, PAULA 

***0094** 27. DOCE MANTECA, ANA MARIA 

***8711** 28. DOSAL GOMEZ, FRANCISCO JULIO 

***5125** 29. FERNANDEZ GOMEZ, DAVID 

***4138** 30. FERNANDEZ LOPEZ, HUGO DANIEL 

***3684** 31. GALONCE BARBERO, RUTH 

***8945** 32. GARCIA ANDRADE, MARIANGELES 

***6438** 33. GARCIA CORTES, CARMEN 

***8730** 34. GARCIA DEL RIO, LEILA 

***7860** 35. GASPAR SAIZ, ALEXIA MARIA 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7698

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 50

4/6

C
V

E-
20

25
-2

08
2

DNI Apellidos y Nombre 

***5755** 36. GOBERNA CRESPO, GUILLERMO JAVIER 

***4296** 37. GOMEZ GUILLEN, MARTA VICTORIA 

***7980** 38. GOMEZ MUIÑAS, CORAL 

***0103** 39. GONZALEZ CABALLERO, CARMEN 

***6059** 40. GONZALEZ RUIZ, LORENA 

***8301** 41. GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA 

***2897** 42. GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA 

***2271** 43. GUTIERREZ LOPEZ, JOSE ELPIDIO 

***5226** 44. GUTIERREZ RUIZ, ALEJANDRA 

***6116** 45. HENAO ZEA, MARIA EUGENIA 

***4765** 46. HERRERA POLANCO, MARGARITA 

***3037** 47. HERRERA TRUJILLO, MARIA JULIANA 

***5859** 48. INGUANZO GOMEZ, JOSE RAMON 

***5423** 49. JORRIN SAN MARTIN, ROCIO 

***8041** 50. LAHERA TEJADA, ANA MARIA 

***3436** 51. LANZA DE LA TORRE, MARTA 

***8516** 52. LARBI HAMMA, MOHAMED 

***0354** 53. LASTRA RIESTRA, CRISTINA 

***0813** 54. LLANOS VEGA, CLAUDIA DE 

***3712** 55. LOPEZ BRITO, CARMEN TERESA 

***0418** 56. LOSADA VELON, CRISTINA 

***8861** 57. LOZANO MERINO, ALICIA 

***4626** 58. MADRID GONZALEZ, FRANCISCO JOSE 

***6468** 59. MARCOS GONZALEZ, MARIA JOSE 

***1880** 60. MARIN CARRERO, MARIA AZUCENA 

***3361** 61. MARTINEZ GOMEZ, NURIA 

***3974** 62. MARTINEZ RUIZ, SILVIA 

***0597** 63. MEDEIROS PINTO, RENATO 

***3412** 64. MICHIELI VITTURI ., MARGHERITA DE 

***9167** 65. MOLINA CALERO, CAROLINA ELIZABETH 

***9451** 66. MORA DIAZ DE RABAGO, BIBIANA 

***2647** 67. MOREDA GOMEZ, ALVARO 

***2723** 68. MORENO MORENO, EUFROCINA 

***0491** 69. MURO PEREZ, ALBA 

***8857** 70. NAVARRO SERRATE, LUIS IGNACIO 

***7613** 71. NICHOLLS GALLEGO, JOSE ALFONSO 

***9331** 72. NUÑEZ AIZCORBE, DIEGO 

***5716** 73. ORTIZ GOMEZ, JUAN ANTONIO 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7699

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 50

5/6

C
V

E-
20

25
-2

08
2

DNI Apellidos y Nombre 

***9779** 74. PASTOR CALVET, ORIOL 

***6498** 75. PEÑA ALONSO, HECTOR 

***6117** 76. PERAL LORENZO, LYDIA 

***1938** 77. PEREZ CAMINO, CAROLINA 

***7506** 78. PEREZ LOPEZ -TORRES, VICENTE 

***8875** 79. PEREZ RIVERO, MARIA CRISTINA 

***5924** 80. RIO MARQUEZ, DIEGO DEL 

***8933** 81. RIOS GUTIERREZ, ANJALI DE LOS 

***8839** 82. RODILLA BENITO, LAURA TERESA 

***8200** 83. ROIZ ALONSO, MARIA 

***9630** 84. RUIZ VAZQUEZ, CARMEN FRANCISC 

***6732** 85. SAINZ CARRANCIO, ADRIAN 

***5513** 86. SAN JUAN MAYORAL, ESTIBALIZ 

***5918** 87. SANCHEZ FERNANDEZ, TAMARA CARMEN 

***8626** 88. SANCHEZ NIEVES, MANUEL JERONIMO 

***8527** 89. SANTOS CASUSO, FRANCISCO JOSE 

***5034** 90. SEGUROLA SANCHEZ, ALEJANDRO 

***7333** 91. TORCIDA GIRAO, ISABEL 

***3611** 92. VASQUEZ RAMIREZ, JOHNNY ALEXANDE 

***7652** 93. VEGA PRADO, JAIME 

***2811** 94. YAHYAOUI BOUDIABE, OMAYMA 

 
 
 
                   
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7700

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 50

6/6

C
V

E-
20

25
-2

08
2

ANEXO II 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

RAMA JURIDICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS BASE 4 

 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***4329** 1. BERRAZUETA RASERO, MICAELA ARACELI DE 

***0134** 2. GOMEZ DE DIEGO, PAULA 

***3285** 3. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***9413** 4. MARTIN PRADERA, BEATRIZ 

***0493** 5. ROZAS IÑARRA, MARIA ESTHER 

 
 
 
                   
 
 

ANEXO III 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

 RAMA JURIDICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***8228** 1. GOMEZ COTERA, MIGUEL TASAS NO ABONADAS 

 
 
 
                   
 

2025/2082


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2006	Orden PRE/9/2025, de 7 de marzo, por la que se procede al nombramiento de Notario en resolución de concurso ordinario.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2025-2012	Bases y convocatoria de pruebas selectivas para la selección por oposición de dos plazas de funcionario del Cuerpo Administrativo.

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1978	Corrección de errores al texto de la Resolución relativa al Plan de Formación de Seguridad Ciudadana del Gobierno de Cantabria para el año 2025 en materia de Policía Local, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 41, de 28 de feb
	CVE-2025-2072	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2025-2073	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2025-2075	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2025-2076	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administrac
	CVE-2025-2081	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas, de la Administración de l
	CVE-2025-2082	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2025-2086	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Encargado-Planes Hidrológicos perteneciente al grupo 1 de la Administr

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2000	Corrección de errores  al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de 4 de marzo de 2025, por la que se aprobó la Resolución provisional de la Orden SAL/49/2024, de 31 de diciembre, por la que se convoca concurso de tr

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2008	Resolución de la Alcaldía 203/2025 del 7 de febrero de 2025, por la que se aprueba la lista provisional de aspirante admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión  por promoción interna y sistema de concurso-oposición de u


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2004	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 319/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	3. Contratación Administrativa
	Gran Casino del Sardinero S. A.
	CVE-2025-1971	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria de contrato para la explotación de actividades de hostelería que se desarrollarán en el Edificio del Gran Casino del Sardinero.
	Junta Vecinal de Ibio
	CVE-2025-2005	Anuncio de enajenación mediante subasta de los aprovechamientos forestales maderables de los Montes de Utilidad Pública números 18, La Robleda y 25, Arraigadas y Trabucones.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2053	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3.2025.01, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-2025	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025. Expediente 1278/2024.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-1990	Anuncio aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio  2025.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2025-1985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2025-1993	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2025-1982	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Penagos
	CVE-2025-1996	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2001	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Riba
	CVE-2025-1991	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.
	CVE-2025-1992	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2025-1972	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-1974	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2025-1986	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2025-1987	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2025-1998	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2025-1999	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2025-1988	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Calseca
	CVE-2025-1989	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2025-2002	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cosgaya
	CVE-2025-1994	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2024.

	Concejo Abierto de Mazandrero
	CVE-2025-1983	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-1984	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Veguilla de Soba
	CVE-2025-2003	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-1973	Aprobación inicial, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 99/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-1976	Orden EDU/9/2025, de 5 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas individualizadas de transporte destinadas al alumnado de formación profesional, de enseñanzas profesionales de artes plásticas y dise
	CVE-2025-2011	Orden EDU/7/2025, de 5 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de los premios extraordinarios de enseñanzas profesionales de Música, Danza y Artes Plásticas y Diseño

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1975	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2024/7097J.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-517	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de abonera para sala de usos múltiples en Alceda, municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315701.
	CVE-2025-1396	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la rehabilitación de vivienda en el municipio de Colindres. Expediente 315845.
	CVE-2025-1538	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la construcción de establo para ganado vacuno en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 315899.
	CVE-2025-1561	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña para alojamiento turístico en el barrio La Pedrosa, municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315817.
	CVE-2025-1635	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de obras y cambio de uso de cabaña a vivienda en barrio Noja, en el municipio de Miera. Expediente 315612.
	CVE-2025-1920	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Valdáliga. Expediente 315874.
	CVE-2025-1921	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de establo de ganado bovino en el municipio de Valderredible. Expediente 315870.
	CVE-2025-1967	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de Cabanzo, en el municipio de Noja. Expediente 315934.
	CVE-2025-1970	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de área de interpretación y recepción de visitantes en Los Cañones del Ebro, municipio de Valderredible. Expediente 315929.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1427	Concesión de licencia de primera ocupación para 24 viviendas unifamiliares, pareadas y adosadas en calle Padre Ignacio Ellacuría, 21. Expediente 2020/4627.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-1945	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Playa de Usil, 1.067, de Mogro. Expediente 633/21.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2025-1845	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Nuevo C.T. Próximo al C.T. Tocinero 

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2014	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico de la Revisión del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Marina de Cudeyo.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2025-1995	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector del Comercio de Materiales de Construcción de Cantabria, con fecha 19 de febrero de 2025, por el 
	CVE-2025-1997	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el Sector de Abogados, Procuradores y Graduados Sociales
	CVE-2025-2013	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Obradores, Despachos de Confitería, Pastelería y similares de la Comunidad Autónoma de Cantabr


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2010	Resolución de 6 de marzo de 2025, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formales




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-11T17:11:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




